
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.05.2020 г. Нелидово № 753-па         

 

 

 

Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

представленных служащими/ работниками, 

замещающими должности, замещение 

которых влечет за собой размещение таких 

сведений, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Администрации 

Нелидовского городского округа Тверской 

области в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» и 

предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования в связи с их 

запросом 

  

 

 

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ («О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Тверской 

области от 09.11.2007 № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов 

муниципальной службы в Тверской области», руководствуясь Порядком 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на 

официальных сайтах федеральных государственных органов, органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования, утвержденным Указом Президента РФ от 

08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом 

Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении 

consultantplus://offline/ref=8B68D30A716BEF5E272CA7FD184191DD44D771376B7FEA984E8A5454D45C9428E2C31AB8A2F95AF5HFX8F


перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении 

которых федеральные государственные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», решением Нелидовской городской Думы от 24.12.2018 № 70-1 «О 

структуре Администрации Нелидовского городского округа Тверской 

области», решением Нелидовской городской Думы № 83-1 от 16.01.2019 «Об 

утверждении Порядка регулирования отдельных вопросов муниципальной 

службы в муниципальном образовании Нелидовский городской округ 

Тверской области», распоряжением Администрации Нелидовского 

городского округа от 23.12.2019 № 675-ра «О назначении лиц, ответственных 

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений», 

руководствуясь ст.ст. 34, 37 Устава Нелидовского городского округа 

Тверской области, в соответствиями с полномочиями, возложенными на 

Главу Нелидовского городского округа в части ведения вопросов 

муниципальной службы и противодействия коррупции на муниципальной 

службе в муниципальном образовании Нелидовский городской округ 

Тверской области, регулирующие вопросы муниципальной службы и 

противодействия коррупции на муниципальной службе в муниципальном 

образовании Нелидовский городской округ Тверской области, за 

исключением полномочий, отнесенных к полномочиям Нелидовской 

городской Думы и к полномочиям других органов местного самоуправления 

Муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской 

области,  

Администрация Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 

служащими/работниками, замещающими должности, замещение которых 

влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования в связи с их запросом (Приложение 1). 

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при 

замещении которых муниципальный служащий обязан представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей для размещения на официальном сайте 

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования 

(Приложение 2). 



3. Утвердить Форму размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

служащими/работниками, замещающими должности, замещение которых 

влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 3). 

4. Руководителям органов местного самоуправления муниципального 

образования Нелидовский городской округ Тверской области определить в 

возглавляемом органе должности муниципальной службы ведущей и 

старшей групп должностей категории «специалисты», замещение которых 

связано с коррупционными рисками и исполнение должностных 

обязанностей по которым предусматривает: 

осуществление постоянно, временно или в соответствии 

со специальными полномочиями функций представителя власти либо 

организационно-распорядительных или административно-хозяйственных 

функций; 

предоставление государственных и муниципальных услуг гражданам и 

организациям; 

осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных 

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также 

распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и 

другие); 

управление муниципальным имуществом; 

осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий 

и разрешений; 

хранение и распределение материально-технических ресурсов.  

5. Руководителям органов местного самоуправления муниципального 

образования Нелидовский городской округ Тверской области, руководителям 

самостоятельных структурных подразделений Администрации Нелидовского 

городского округа Тверской области (с правом юридического лица), лицам, 

ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Администрации Нелидовского городского округа 

Тверской области, на постоянной основе осуществлять мониторинг 

должностных обязанностей лиц, замещающих должности муниципальной 

службы ведущей и старшей групп должностей категории «специалисты», 

исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает 

осуществление полномочий, связанных с коррупционными рисками. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и 

подлежит официальному опубликованию в приложении к общественно-

политической районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный 

http://duhov.admin-smolensk.ru/sovet-deputatov/docs/2018-god/resch08_16-02-2018/#Par84


вестник» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте Администрации Нелидовского городского 

округа Тверской области. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Нелидовского городского округа   В. Г. Пашедко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

И.о. заместителя Главы Администрации     А.И. Крючков 

 

Руководитель  

отдела правового обеспечения      И.А. Ширигеда 

 
 

 

Д-1 

Общ. отд.-2 

юр.отд.-1 
 

 

В.Л.Лякишева 

8-48266-5-21-02 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Нелидовского городского округа 

 от 25.05.2020 № 753-па 
 

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных 

служащими/работниками, замещающими должности, замещение 

которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Администрации Нелидовского городского округа 

Тверской области в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования в связи с их запросом 

 

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 

служащими/работниками, замещающими должности, замещение которых 

влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования в связи с их запросом (далее – Порядок размещения) 

устанавливает обязанность Администрации Нелидовского городского округа 

Тверской области по размещению сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном 

сайте Администрации Нелидовского городского округа Тверской области, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - 

Официальный сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования в связи с их запросами: 

1) лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области, 

включенные в перечень, установленный Приложением 2 к настоящему 

постановлению, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;  

2) руководителей муниципальных учреждений, в отношении которых 

Администрация Нелидовского городского округа осуществляет функции и 

полномочия учредителя в отношении муниципального учреждения. 

2. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в информационно  телекоммуникационной сети 

«Интернет», представляемых лицами, указанными в п.1 настоящего Порядка 

(далее – Служащими/работниками) и предоставление этих сведений 



средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом 

осуществляется в порядке, установленном настоящим Порядком размещения. 

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемые Служащими/работниками, 

размещаются на официальном сайте Администрации Нелидовского 

городского округа в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения 

срока, установленного для их подачи. 

4. На Официальном сайте размещаются и средствам массовой информации 

предоставляются для опубликования в связи с их запросом следующие 

сведения: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

служащему/работнику, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям 

на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием 

вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности служащему/работнику, его супруге 

(супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) годовой доход служащему/работнику, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если 

общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего/работника, и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду. 

5. В размещаемых на Официальном сайте и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования в связи с их запросом сведениях о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 4 настоящего Порядка) о 

доходах служащему/работнику, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным 

лицам, и об их обязательствах имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

служащего/работника; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации 

служащего/работника, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих служащему/работнику, его 

consultantplus://offline/ref=3ADE8699961F7D3EAC2FB6187AF924BE0AEF57B040ABD37A1FBE4A1D84393F2993A8EC396267F17B386D4DD3y6G


супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или 

находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне, или информацию, 

в отношении которой установлено требование об обеспечении ее 

конфиденциальности. 

6. Размещение на Официальном сайте представляемых 

Служащим/работником сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и предоставление этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом 

обеспечивается Администрацией Нелидовского городского округа Тверской 

области. 

7. О поступлении запроса от средства массовой информации сообщается 

Служащему/работнику, в отношении которого поступил запрос, не позднее 

трех рабочих дней со дня поступления указанного запроса. Предоставление 

указанных в пункте 4 настоящего Порядка сведений средству массовой 

информации осуществляется не позднее семи дней со дня поступления 

запроса от средства массовой информации. 

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера размещаются: 

а) без ограничения доступа к ним третьих лиц; 

б) в табличной форме согласно приложению к настоящим требованиям, 

в гипертекстовом формате и (или) в виде приложенных файлов в одном или 

нескольких из следующих форматов: .DOC, .DOCX, .EXCEL, .RTF. При этом 

должна быть обеспечена возможность поиска по тексту файла и копирования 

фрагментов текста. 

9. Сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера размещаются в одном (едином) файле в виде 

таблицы по прилагаемой форме (Приложение 3). 

10. В случае если в соответствии с нормативными правыми актами сведения 

о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера 

Служащего/работника размещаются на сайте другого муниципального 

(государственного) органа, то на сайте Администрации Нелидовского 

городского округа располагается гиперссылка, обеспечивающая доступ к 

подразделу «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» соответствующего сайта, где такие сведения 

размещены. 

11. Не допускается: 

а) размещение на сайтах заархивированных сведений (формат .rar, .zip), 

сканированных документов; 

б) размещение в разных форматах на сайтах сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 

предыдущий трехлетний период; 

consultantplus://offline/ref=3ADE8699961F7D3EAC2FB6187AF924BE0AEF57B040ABD37A1FBE4A1D84393F2993A8EC396267F17B386D4DD3y6G


в) использование на сайтах форматов, требующих дополнительного 

распознавания; 

г) установление кодов безопасности для доступа к сведениям о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; 

д) запрашивание фамилии и инициалов Служащего/работника для 

предоставления доступа к размещенным о нем сведениям, запрашивание 

любых сведений у лица, осуществляющего доступ к размещенным 

сведениям. 

12. Размещенные на Официальном сайте сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе за 

предшествующие годы: 

а) не подлежат удалению; 

б) находятся в открытом доступе (размещены на сайте) в течение всего 

периода замещения служащего/работника должности, замещение которой 

влечет за собой размещение таких сведений на Официальном сайте, если 

иное не установлено законодательством Российской Федерации. 

13. При представлении Служащим/работником уточненных сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

соответствующие изменения вносятся в размещенные на Официальном сайте 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не позднее четырнадцати рабочих дней после 

окончания срока, установленного для представления уточненных сведений. 

14. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных 

сайтах и их представление средствам массовой информации для 

опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской 

Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за 

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или 

являющихся конфиденциальными. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 2 

к постановлению Администрации Нелидовского городского округа 

 от 25.05.2020 № 753-па 
 

Перечень должностей муниципальной службы,  

при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей для размещения  

на официальном сайте Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования 
 

Категория 
должности 

Группа 
должности 

Наименование должности 
муниципальной службы 

в Администрации Нелидовского 
городского округа Тверской области 

Наименование должности 
муниципальной службы 

для обеспечения исполнения 
полномочий Нелидовской городской 

Думы  

Наименование должности 
муниципальной службы 

для обеспечения исполнения 
полномочий Контрольно-счетной 
палаты Нелидовского городского 

округа Тверской области 

Руководители высшая Помощник Главы Нелидовского 

городского округа Тверской области <1>  

Советник Главы Нелидовского городского 

округа Тверской области <1>  

Первый заместитель Главы 

Администрации Нелидовского городского 

округа Тверской области  

Заместитель Главы Администрации 

Нелидовского городского округа 

Тверской области  

Управляющий делами Администрации 

Нелидовского городского округа 

Тверской области <2>  

Руководитель аппарата Администрации 

Нелидовского городского округа 

Тверской области <2> 

Руководитель Аппарата Нелидовской 

городской Думы 

 

Председатель Контрольно-счетной 

палаты Нелидовского городского 

округа Тверской области  

Заместитель председателя 

Контрольно-счетной палаты 

Нелидовского городского округа 

Тверской области  

Аудитор Контрольно-счетной 

палаты Нелидовского городского 

округа Тверской области  

 

главная Руководитель самостоятельного 

структурного подразделения 

Администрации Нелидовского городского 

округа Тверской области <3>  

Заместитель руководителя 

самостоятельного структурного 

Заместитель руководителя Аппарата 

Нелидовской городской Думы  

Руководитель структурного 

подразделения Аппарата Нелидовской 

городской Думы  

 

Главный инспектор Контрольно-

счетной палаты Нелидовского 

городского округа Тверской области  

Ведущий инспектор Контрольно-

счетной палаты Нелидовского 

городского округа Тверской области 



Категория 
должности 

Группа 
должности 

Наименование должности 
муниципальной службы 

в Администрации Нелидовского 
городского округа Тверской области 

Наименование должности 
муниципальной службы 

для обеспечения исполнения 
полномочий Нелидовской городской 

Думы  

Наименование должности 
муниципальной службы 

для обеспечения исполнения 
полномочий Контрольно-счетной 
палаты Нелидовского городского 

округа Тверской области 

подразделения Администрации 

Нелидовского городского округа 

Тверской области <3>  

Руководитель структурного 

подразделения в составе Администрации 

Нелидовского городского округа 

Тверской области 

 

ведущая Руководитель структурного 

подразделения в составе 

самостоятельного структурного 

подразделения Администрации 

Нелидовского городского округа 

Тверской области <3>  

Заместитель руководителя структурного 

подразделения в составе 

самостоятельного структурного 

подразделения Администрации 

Нелидовского городского округа 

Тверской области <3>  

Заместитель руководителя структурного 

подразделения в составе Администрации 

Нелидовского городского округа 

Тверской области  

Руководитель подразделения 

структурного подразделения в составе 

Администрации Нелидовского городского 

округа Тверской области 

Заместитель руководителя 

структурного подразделения Аппарата 

Нелидовской городской Думы 

 

Старший инспектор Контрольно-

счетной палаты Нелидовского 

городского округа Тверской области  

Ведущий консультант Контрольно-

счетной палаты Нелидовского 

городского округа Тверской области  

Консультант Контрольно-счетной 

палаты Нелидовского городского 

округа Тверской области  

Инспектор Контрольно-счетной 

палаты Нелидовского городского 

округа Тверской области 

Примечания.  

<1> Должности муниципальной службы, замещаемые на срок полномочий Главы Нелидовского городского округа Тверской области.  

<2> Альтернативные должности муниципальной службы, вводящиеся в зависимости от структуры Администрации Нелидовского городского округа Тверской области.  
<3> Под самостоятельным структурным подразделением Администрации Нелидовского городского округа Тверской области понимаются отраслевые (функциональные) и 
территориальные органы Администрации Нелидовского городского округа Тверской области, наделенные правами юридического лица (являющиеся юридическими лицами) 
 
 



Приложение 3 

к постановлению Администрации Нелидовского городского округа 

 от 25.05.2020 № 753-па 
 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых 

влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»  за отчетный финансовый год с 01 января 20__ года по 31 декабря 20__ года 

 

№

п/

п 

Должность, ФИО 

муниципального служащего/ 

руководителя 

муниципального 

учреждения, 

супруг (супруга), 

несовершеннолетние дети 

Объекты недвижимого имущества, 

принадлежащие на праве собственности  

Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 

Транспортные 

средства, 

принадлежащи

е на праве 

собственности 

(вид, марка) 

Деклариров

анный 

годовой 

доход в 

рублях 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за счет 

которых 

совершена 

сделка
2
 (вид 

приобретенного 

имущества, 

источники) 

Вид 

объекта 

Вид 

собствен

ности 

Площадь 

(кв.м) 

Страна 

располо

жения 

Вид 

объекта 

Площадь 

(кв.м) 

Страна 

расположе

ния 

 
1 Муниципальный служащий/ 

руководитель 

муниципального 

учреждения 

          

       

       

       

       
Супруг/супруга 

(без указания персональных 

данных) 

          

       

       
Несовершеннолетний 

ребенок 

(без указания персональных 

данных) 

          

       

Примечание: 

Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
2
 (вид приобретенного имущества, источники) 

2 
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, 

замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду 

 

Сведения приняты в целях реализации требований, установленных 

частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«___»____________20___г. ____________________________________ 

  (ФИО и подпись лица, принявшего сведения) 



 

Приложение 4 

к постановлению Администрации Нелидовского городского округа 

 от 25.05.2020 № 753-па 

 
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых 

влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»  за отчетный финансовый год с 01 января 20__ года по 31 декабря 20__ года 

 

№

п/

п 

Должность, ФИО 

муниципального служащего/ 

руководителя 

муниципального 

учреждения, 

супруг (супруга), 

несовершеннолетние дети 

Объекты недвижимого имущества, 

принадлежащие на праве собственности  

Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 

Транспортные 

средства, 

принадлежащи

е на праве 

собственности 

(вид, марка) 

Деклариров

анный 

годовой 

доход в 

рублях 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за счет 

которых 

совершена 

сделка
2
 (вид 

приобретенного 

имущества, 

источники) 

Вид 

объекта 

Вид 

собствен

ности 

Площадь 

(кв.м) 

Страна 

располо

жения 

Вид 

объекта 

Площадь 

(кв.м) 

Страна 

расположе

ния 

 
1 Муниципальный служащий/ 

руководитель 

муниципального 

учреждения 

          

       

       

       

       
Супруг/супруга 

(без указания персональных 

данных) 

          

       

       
Несовершеннолетний 

ребенок 

(без указания персональных 

данных) 

          

       

Примечание: 

Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
2
 (вид приобретенного имущества, источники) 

2 
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, 

замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду 

 

Сведения приняты в целях реализации требований, установленных 

частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«___»____________20___г. ____________________________________ 

  (ФИО и подпись лица, принявшего сведения) 


